
Onbverpbesluit wijziging afvalinzameling Lisztplein

Burgemeester en wethouders van de gemeente Schiedam,

Overwegende:
• Dat de inpandige containerruimtes vervuilen
• Dat de wens bestaat om de inpandige containerruimtes voor andere doeleinden te gebruiken
• Dat Woonplus de gemeente Schiedam heeft verzocht om het huishoudelijk afval met een ander

inzamelmiddel te gaan inzamelen
• Dat de VVE-Lisztplein met dit voorstel heeft ingestemd
• Dat de gemeente Schiedam vermindering van de hoeveelheid restafral/afvalscheiding beoogt
• dat de gemeente Schiedam huishoudelijk restafral inzamelt d.m.v. ondergrondse containers
• dat ondergrondse containers een veelgebruikt en geaccepteerd inzamelmiddel zijn
• dat afvalcontainers goed bereikbaar moeten zijn voor inwoners
• dat containerlocaties aan diverse voorwaarden moeten voordoen, onder andere:

o bereikbaarheid voor het inzamelvoertuig (zonder achteruitrjden)
o vrije hijshoogte van 7 meter
o ondergrond vrij van kabels, leidingen, riolering en obstakels
o geen inritten, carports of garages blokkeren

• dat de gemeente Schiedam en Irado zich inspannen om overlast voor omwonenden te
minimaliseren.

Besluiten:
krachtens hun bevoegdheid op grond van artikel 4 van de Afvalstoffenverordening Schiedam 2013 in
samenhang met artikel 4 van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Schiedam 2013:

• Ten behoeve van de flats aan het Lisztplein met de huisnummers 1 tot en met 241 de ondergrondse
restafvalcontainer aan te wijzen als inzamelvoorziening voor het huishoudelijk restafral.

• Het plaatsingsplan vast te stellen voor: 7 ondergrondse containers aan het Lisztplein voor papier (;
stuk) en restafral (6 stuks) verspreid over 2 locaties.

Aldus vastgesteld op 20 december 2022.

Hoogachtend,
burgemeester en wethouders van Schiedam,
namens dezen,
teammanager Beheer wnd.,

rspee

Plaatsingsplan ondergrondse containers aan het Lisztptein

Locatie 1 Locatie 2


